РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]29 декабря 2023 года
	  № 111
	х. Объединенный

О внесении изменений в постановление
Администрации Объединенного сельского поселения
от 10.12.2018 года №121 «Об утверждении муниципальной
программы Объединенного сельского поселения
«Обеспечение противодействия преступности»

 В соответствии с постановлениями Администрации Объединенного сельского поселения от 21.05.2018 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения», от 12.09.2018 № 76 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Объединенного сельского поселения», а также руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение,

п о с т а н о в л я ю:

            1. Внести в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №121 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
            3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения                                Ю.А. Липчанский

Постановление вносит:
- отдел правовой работы

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Объединенного
сельского поселения
от 29.12.2023 г. № 111

Изменения, вносимые в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №121 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействия преступности»»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Объединенного сельского поселения ««Обеспечение противодействия преступности» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 63,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 7,0 тыс. рублей.

          2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Противодействие коррупции в Объединенном сельском поселении»

 подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в редакции: «объем финансирования подпрограммы 1 составляет 35,0 тыс. рублей, в том числе:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы 1

	–
	объем финансирования подпрограммы 1 составляет 35,0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 3,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 3,0 тыс. рублей.

          3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Объединенном сельском поселении» подраздел
 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в редакции:
«объем финансирования подпрограммы 2 составляет 32,0 тыс. рублей, в том числе:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы 2

	–
	объем финансирования подпрограммы 2 составляет 28,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 4,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 4,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 4,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 4,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 4,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 4,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 4,0 тыс. рублей.

4. Приложение № 3,4 изложить в следующей редакции:

11

Приложение № 3
к муниципальной программе
Объединенного сельского поселения
«Обеспечение противодействия преступности»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействие преступности»
Таблица 1
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
 (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Объединенного сельского поселения «Обеспечение противодействие преступности»
	Всего                                             в том числе:
	-
	–
	–
	–
	63,0
	0,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	63,0
	0,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Объединенном сельском поселении»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	35,0
	0,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 1.2. Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Объединенного сельского поселения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 1.3.
Вопросы кадровой политики
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 1.4.
Создание условий для, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 1.5.
Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления, изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно–правовой документации
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0113
	0310024050
	240
	35,0
	0,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие1.6.
антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 1.7. Проведение конкурса рисунков антикоррупционной направленности «STOPкоррупция»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Объединенном сельском поселении»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–

	–

–
	28,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по информационно-пропагандистскому противодействию терроризму и экстремизму
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0113

0320024060
	240
	28,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Основное мероприятие 2.2.
Организационно-технические мероприятия
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.4.
Укрепление межнационального и межконфессионального согласия
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 2.5
Профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 2.6. Выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных образований, иных организаций, физических лиц.
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 2.7. Мероприятие по изготовлению (приобретению) баннеров
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	-

-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.8 Проведение встреч, бесед, «круглых столов» с представителями национальных диаспор и религиозных  общин, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе  на выявление  и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности.
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 2.9 Проведение фотовыставок, выставки фотоальбомов истории народа и поселения, рисунков детей, поделок с тематикой народных традиций
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное мероприятие 2.10 Проведение тематической недели по профилактике терроризма и экстремизма, посвященной Международному Дню толерантности
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

Приложение № 4
к муниципальной программе
Объединенного сельского поселения
«Обеспечение противодействия преступности»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Объединенного сельского поселения
«Обеспечение противодействия преступности»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Обеспечение противодействие преступности»
	Всего
	63,0
	0,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Местный бюджет
	63,0
	0,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Объединенном сельском поселении»
	Всего
	35,0
	0,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Местный бюджет
	35,0
	0,0
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Объединенном сельском поселении»
	Всего
	28,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Местный бюджет
	28,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

12